



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00028/2023**

Às 09:30 horas do dia 15 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 186/GAB/SUPEL/RO de 07/12/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0009079706202238, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00028/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais asfálticos para execução de serviços de CBUQ em várias rodovias estaduais do Estado de Rondônia, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes — DER/RO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 27

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 176.974,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 148.409,0700 e com valor negociado a R\$ 148.409,0100 .**

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 91

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 643.172,5300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 483.764,3000 e com valor negociado a R\$ 483.764,1900 .**

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.487

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 13.563.923,2900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.281.299,6200 e com valor negociado a R\$ 8.281.296,3100 .**

**Item: 4 - Grupo 2**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Jaru/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 156

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 1.027.509,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 726.900,0000 e com valor negociado a R\$ 726.804,0000 .**

**Item: 5 - Grupo 2**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Jaru/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 479

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 3.414.949,0700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.093.230,0000 .

**Item: 6 - Grupo 2**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Jaru/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.378

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 49.382.570,7400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 30.000.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 29.998.484,0000 .

**Item: 7 - Grupo 3**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de JíParana/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 57

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 376.120,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 280.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 279.984,0000 .

**Item: 8 - Grupo 3**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de JíParana/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 256

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 1.835.051,5200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.248.640,0000 **e com valor negociado a** R\$ 1.248.512,0000 .

**Item: 9 - Grupo 3**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Jí-Parana/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 7.345

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 67.747.856,1500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 41.000.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 40.999.790,0000 .

**Item: 10 - Grupo 4**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Cacoal/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 487

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 3.534.076,2100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.168.611,0000 .

**Item: 11 - Grupo 4**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Cacoal/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 6.786

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 62.034.219,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 38.010.386,0000 **e com valor negociado a** R\$ 38.010.353,9400 .

**Item: 12 - Grupo 5**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Rolim de Moura/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 802

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Valor Estimado:** R\$ 5.330.573,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.000.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 3.999.574,0000 .

**Item: 13 - Grupo 5**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Rolim de Moura/RO

**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 559  
**Valor Estimado:** R\$ 4.051.911,5000  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Tonelada  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.482.519,0000 .**

**Item: 14 - Grupo 5**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico depetróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Rolim de Moura/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 7.791

**Valor Estimado:** R\$ 72.442.042,4700

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 42.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 41.993.490,0000 .**

**Item: 15 - Grupo 6**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Vilhena/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 7

**Valor Estimado:** R\$ 50.064,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 38.675,0000 e com valor negociado a R\$ 38.640,0000 .**

**Item: 16 - Grupo 6**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Vilhena/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 348

**Valor Estimado:** R\$ 2.414.841,6000

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.700.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.699.980,0000 .**

**Item: 17 - Grupo 6**

**Descrição:** Emulsão asfáltica

**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Vilhena/RO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.921

**Valor Estimado:** R\$ 17.069.621,8000

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Tonelada

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11.032.303,0000 .**

**Relação de Grupos**

**Grupo 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 14.384.070,0200

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.913.472,9900 e com valor negociado a R\$ 8.913.469,5100 .**

**Itens do grupo:**

▪ 1 - Emulsão asfáltica

▪ 2 - Emulsão asfáltica

▪ 3 - Emulsão asfáltica

**Grupo 2**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 53.825.029,4100

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 32.820.130,0000 e com valor negociado a R\$ 32.818.518,0000 .**

**Itens do grupo:**

▪ 4 - Emulsão asfáltica

▪ 5 - Emulsão asfáltica

▪ 6 - Emulsão asfáltica

**Grupo 3**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 69.959.027,8700

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 42.528.640,0000 e com valor negociado a R\$ 42.528.286,0000 .

**Itens do grupo:**

- 7 - Emulsão asfáltica
- 8 - Emulsão asfáltica
- 9 - Emulsão asfáltica

#### Grupo 4

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 65.568.295,2100

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 40.178.997,0000 e com valor negociado a R\$ 40.178.964,9400 .

**Itens do grupo:**

- 10 - Emulsão asfáltica
- 11 - Emulsão asfáltica

#### Grupo 5

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 81.824.527,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 48.482.519,0000 e com valor negociado a R\$ 48.475.583,0000 .

**Itens do grupo:**

- 12 - Emulsão asfáltica
- 13 - Emulsão asfáltica
- 14 - Emulsão asfáltica

#### Grupo 6

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 19.534.527,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12.770.978,0000 e com valor negociado a R\$ 12.770.923,0000 .

**Itens do grupo:**

- 15 - Emulsão asfáltica
- 16 - Emulsão asfáltica
- 17 - Emulsão asfáltica

### Histórico

#### Item: 1 - Grupo 1 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> EAI <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica de Imprimação - Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	27	R\$ 5.243,0000	R\$ 141.561,0000	14/05/2023 20:58:36
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 1 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, deverão ser entregues na 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados	Não	Não	27	R\$ 6.504,6000	R\$ 175.624,2000	13/05/2023 12:19:55

da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 6.553,0000	R\$ 176.931,0000	14/05/2023 12:58:12
	<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	27	R\$ 6.554,6000	R\$ 176.974,2000	15/05/2023 02:44:13
	<b>Marca:</b> Emulsão A E. A. I. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica E. A. I. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 1 - Emulsão asfáltica (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	27	R\$ 6.814,3600	R\$ 183.987,7200	12/05/2023 18:32:03
	<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	27	R\$ 6.814,3600	R\$ 183.987,7200	14/05/2023 19:21:03
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica EAI <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 183.987,7200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 183.987,7200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 176.974,2000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 176.931,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 175.624,2000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 141.561,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 169.720,7800	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:05:730
R\$ 168.760,9500	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:47:30:487
R\$ 154.528,4000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:17:370
R\$ 151.437,8300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:19:213
R\$ 148.409,0700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:53:55:200

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:22:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 148.409,0700 e com valor negociado a R\$ 148.409,0100. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 2 - Grupo 1 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	91	R\$ 5.232,0000	R\$ 476.112,0000	14/05/2023 20:58:36
	<b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA						

**Modelo / Versão:** RR1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Emulsão Asfáltica RR1C - Ariquemes/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77 DISTRIBUIDORA Não Não 91 R\$ 6.784,6400 R\$ 617.402,2400 12/05/2023  
BRASILEIRA DE 18:32:03  
ASFALTO LTDA

**Marca:** MARCA PROPRIA

**Fabricante:** FABRICANTE PROPRIA

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

02.351.006/0010-20 GRECA Não Não 91 R\$ 6.784,6400 R\$ 617.402,2400 14/05/2023  
DISTRIBUIDORA DE 19:21:03  
ASFALTOS LTDA.

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** RR - 1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Emulsão asfáltica RR-1C

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51 EMAM - EMULSOES Não Não 91 R\$ 7.017,8300 R\$ 638.622,5300 13/05/2023  
E TRANSPORTES 12:19:55  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** RR1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 1 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, deverão ser entregues na 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28 BWC ASSESSORIA E Sim Sim 91 R\$ 7.066,0000 R\$ 643.006,0000 14/05/2023  
EMPREENHIMENTOS 12:58:12  
LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.617.510/0001-97 ESTRUTURA Não Não 91 R\$ 7.067,8000 R\$ 643.169,8000 15/05/2023  
COMERCIO E 02:44:13  
TRANSPORTES DE  
ASFALTO LTDA

**Marca:** Emulsão ARR-1C.

**Fabricante:** Industria e Distribuidora Marca Própria.

**Modelo / Versão:** Emulsão Asfáltica RR-1C.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 2 - Emulsão asfáltica (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Ariquemes/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 643.169,8000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 643.006,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 638.622,5300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 617.402,2400	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 617.402,2400	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 476.112,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 604.935,2100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:05:917
R\$ 438.210,5000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:47:48:603
R\$ 518.241,2700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:17:170
R\$ 507.818,6500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:19:253
R\$ 630.140,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:52:23:807
R\$ 422.900,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:52:59:877
R\$ 483.764,3000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:53:55:543

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	17/05/2023 10:22:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 483.764,3000 e com valor negociado a R\$ 483.764,1900. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 3 - Grupo 1 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> CAP 50/70 <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Asfáltico de Petróleo 50/70 - Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.487	R\$ 6.619,0000	R\$ 9.842.453,0000	14/05/2023 20:58:36
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.487	R\$ 8.952,6000	R\$ 13.312.516,2000	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP -50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento asfáltico CAP 50/70 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.487	R\$ 8.952,6000	R\$ 13.312.516,2000	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 1 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, deverão ser entregues na 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.487	R\$ 9.071,6700	R\$ 13.489.573,2900	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ariquemes/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.487	R\$ 9.120,0000	R\$ 13.561.440,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Cimento aCAP-50/70. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 3 - Emulsão asfáltica (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.487	R\$ 9.120,9000	R\$ 13.562.778,3000	15/05/2023 02:44:13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.562.778,3000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 13.561.440,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587

R\$ 13.489.573,2900	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 13.312.516,2000	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 13.312.516,2000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 9.842.453,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 13.096.490,9000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:05:883
R\$ 9.482.440,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:51:08:667
R\$ 9.651.374,6100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:17:407
R\$ 9.237.192,0100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:19:180
R\$ 9.611.968,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:51:47:337
R\$ 13.290.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:52:40:957
R\$ 8.482.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:53:28:613
R\$ 8.281.299,6200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:53:55:157

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:22:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 8.281.299,6200 e com valor negociado a R\$ 8.281.296,3100. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 2 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> EAI <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica de Imprimação - Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	156	R\$ 5.301,0000	R\$ 826.956,0000	14/05/2023 21:04:46
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 2 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	156	R\$ 6.486,6000	R\$ 1.011.909,6000	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	156	R\$ 6.585,0000	R\$ 1.027.260,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão E. A. I. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica E. A. I. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 4 - Emulsão asfáltica (Grupo 2) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	156	R\$ 6.586,6000	R\$ 1.027.509,6000	15/05/2023 02:44:13
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE	Não	Não	156	R\$ 6.875,9200	R\$ 1.072.643,5200	12/05/2023 18:32:03



ASFALTO LTDA

**Marca:** MARCA PROPRIA

**Fabricante:** FABRICANTE PROPRIA

**Modelo / Versão:** EAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Jaru/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

02.351.006/0010-20 GRECA Não Não 156 R\$ 6.875,9200 R\$ 1.072.643,5200 14/05/2023 19:21:03

DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** EAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Emulsão asfáltica EAI

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.072.643,5200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.072.643,5200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.027.509,6000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.027.260,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.011.909,6000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 826.956,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 842.459,6000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:06:573
R\$ 726.900,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:47:11:933
R\$ 821.710,6100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:18:913
R\$ 808.853,0900	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:36:930
R\$ 800.764,5500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:49:15:090
R\$ 1.016.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:53:30:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:26:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 726.900,0000 e com valor negociado a R\$ 726.804,0000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 5 - Grupo 2 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	479	R\$ 5.291,0000	R\$ 2.534.389,0000	14/05/2023 21:04:46
	<b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica RR1C - Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	479	R\$ 6.844,5200	R\$ 3.278.525,0800	12/05/2023 18:32:03
	<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	479	R\$ 6.844,5200	R\$ 3.278.525,0800	14/05/2023 19:21:03
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> RR - 1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica RR-1C <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E	Não	Não	479	R\$ 7.120,0000	R\$ 3.410.480,0000	15/05/2023 02:44:13

TRANSPORTES DE  
ASFALTO LTDA

**Marca:** Emulsão RR-1C.

**Fabricante:** Industria e Distribuidora Marca Própria.

**Modelo / Versão:** Emulsão Asfáltica RR-1C.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 5 - Emulsão asfáltica (Grupo 2) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Jarú/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28 BWC ASSESSORIA Sim Sim 479 R\$ 7.128,0000 R\$ 3.414.312,0000 14/05/2023  
E 12:58:12

EMPREENDIMENTOS  
LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Jarú/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.420.916/0001-51 EMAM - EMULSOES Não Não 479 R\$ 7.929,3300 R\$ 3.798.149,0700 13/05/2023  
E TRANSPORTES 12:19:55  
LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** RR1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 2 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.798.149,0700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.414.312,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.410.480,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.278.525,0800	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.278.525,0800	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.534.389,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.693.762,6800	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:06:613
R\$ 2.558.531,6600	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:18:943
R\$ 2.474.733,0700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:36:963
R\$ 2.093.230,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:49:14:307
R\$ 2.435.881,6600	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:49:15:047
R\$ 3.380.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:53:45:147
R\$ 2.363.046,2800	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:54:55:690

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:26:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.093.230,0000.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 6 - Grupo 2 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	5.378	R\$ 6.678,0000	R\$ 35.914.284,0000	14/05/2023 21:04:46

**Marca:** CAP 50/70

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** CAP 50/70

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento Asfáltico de Petróleo 50/70 - Jarú/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	5.378	R\$ 9.005,8300	R\$ 48.433.353,7400	12/05/2023 18:32:03
	<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	5.378	R\$ 9.005,8300	R\$ 48.433.353,7400	14/05/2023 19:21:03
	<b>Marca:</b> Q <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP -50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento asfáltico CAP 50/70 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	5.378	R\$ 9.082,3300	R\$ 48.844.770,7400	13/05/2023 12:19:55
	<b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 2 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	5.378	R\$ 9.180,0000	R\$ 49.370.040,0000	15/05/2023 02:44:13
	<b>Marca:</b> Cimento CAP-50/70. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 6 - Emulsão asfáltica (Grupo 2) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % <b>Descrição:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.378	R\$ 9.182,0000	R\$ 49.380.796,0000	14/05/2023 12:58:12
	<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Jaru/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49.380.796,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.370.040,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 48.844.770,7400	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 48.433.353,7400	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 48.433.353,7400	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 35.914.284,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 35.213.113,2100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:06:537
R\$ 34.100.150,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:48:18:550
R\$ 33.237.704,0100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:19:210
R\$ 32.457.380,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:48:35:867
R\$ 32.013.602,5200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:48:37:103
R\$ 31.446.074,1500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:49:15:010
R\$ 30.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:51:27:423
R\$ 47.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:52:59:133
R\$ 48.886.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:54:01:220
R\$ 31.541.478,0500	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:54:32:407

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	17/05/2023 10:26:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 30.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 29.998.484,0000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### Item: 7 - Grupo 3 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> EAI <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica de Imprimação - Ji- Paraná/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	57	R\$ 5.325,0000	R\$ 303.525,0000	14/05/2023 21:11:51
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 3 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	57	R\$ 6.548,6000	R\$ 373.270,2000	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ji-Parana/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	57	R\$ 6.597,0000	R\$ 376.029,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão E. A. I. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica E. A. I. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 7 - Emulsão asfáltica (Grupo 3) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de JiParana/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	57	R\$ 6.598,6000	R\$ 376.120,2000	15/05/2023 02:44:13
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Ji-Parana/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	57	R\$ 6.924,8100	R\$ 394.714,1700	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica EAI <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	57	R\$ 6.924,8100	R\$ 394.714,1700	14/05/2023 19:21:03

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 394.714,1700	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 394.714,1700	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 376.120,2000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587

R\$ 376.029,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 373.270,2000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 303.525,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 310.689,5300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:08:630
R\$ 368.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:54:25:657
R\$ 296.941,4200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:49:317
R\$ 280.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:56:36:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 280.000,0000 e com valor negociado a R\$ 279.984,0000. Motivo: Conforme atualização na proposta.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 8 - Grupo 3 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica RR1C - Ji- Paraná/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	256	R\$ 5.315,0000	R\$ 1.360.640,0000	14/05/2023 21:11:51
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR-1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Jí-Parana/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	256	R\$ 6.889,5200	R\$ 1.763.717,1200	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> RR - 1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica RR-1C <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	256	R\$ 6.889,5200	R\$ 1.763.717,1200	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica RR1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 3 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	256	R\$ 7.118,1700	R\$ 1.822.251,5200	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão RR-1C. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica RR-1C. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 8 - Emulsão asfáltica (Grupo 3) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de JíParana/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	256	R\$ 7.160,0000	R\$ 1.832.960,0000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E	Sim	Sim	256	R\$ 7.165,0000	R\$ 1.834.240,0000	14/05/2023 12:58:12

EMPREENDEIMENTOS  
LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Ji-Parana/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.834.240,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.832.960,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.822.251,5200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.763.717,1200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.763.717,1200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.360.640,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 1.394.185,6200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:08:547
R\$ 1.300.145,4500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:49:380
R\$ 1.797.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:55:01:317
R\$ 1.248.640,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:56:57:717
R\$ 1.279.370,3100	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:58:16:707

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.248.640,0000 e com valor negociado a R\$ 1.248.512,0000. Motivo: Conforme atualização na proposta.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 9 - Grupo 3 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> CAP 50/70 <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Asfáltico de Petróleo - Ji- Paraná/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7.345	R\$ 6.702,0000	R\$ 49.226.190,0000	14/05/2023 21:11:51
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ji-Parana/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7.345	R\$ 8.729,1600	R\$ 64.115.680,2000	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP -50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento asfáltico CAP 50/70 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7.345	R\$ 8.729,1600	R\$ 64.115.680,2000	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 3 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e	Não	Não	7.345	R\$ 9.173,6700	R\$ 67.380.606,1500	13/05/2023 12:19:55

14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

35.617.510/0001-97 ESTRUTURA Não Não 7.345 R\$ 9.220,0000 R\$ 67.720.900,0000 15/05/2023 02:44:13  
COMERCIO E  
TRANSPORTES DE  
ASFALTO LTDA

**Marca:** Cimento CAP-50/70.

**Fabricante:** Industria e Distribuidora Marca Própria.

**Modelo / Versão:** Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 9 - Emulsão asfáltica (Grupo 3) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %  
Descrição: Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ji-Parana/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28 BWC ASSESSORIA Sim Sim 7.345 R\$ 9.223,0000 R\$ 67.742.935,0000 14/05/2023 12:58:12  
E  
EMPREENHIMENTOS  
LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** CAP 50/70

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Ji-Parana/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 67.742.935,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 67.720.900,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 67.380.606,1500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 64.115.680,2000	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 64.115.680,2000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.226.190,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 48.213.474,0400	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:08:580
R\$ 46.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:50:41:347
R\$ 44.980.960,6000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:53:39:247
R\$ 44.531.150,9900	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:53:49:123
R\$ 63.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:53:57:433
R\$ 43.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:54:47:803
R\$ 42.258.656,7100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:49:350
R\$ 67.065.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:56:05:177
R\$ 41.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:57:06:383
R\$ 47.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:58:46:980

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 41.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 40.999.790,0000. Motivo: Conforme atualização na proposta.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 10 - Grupo 4 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	487	R\$ 5.373,0000	R\$ 2.616.651,0000	14/05/2023 21:22:24
	<b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica RR1C - Cacoal/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	487	R\$ 6.967,8600	R\$ 3.393.347,8200	12/05/2023 18:32:03

**Marca:** MARCA PROPRIA

**Fabricante:** FABRICANTE PROPRIA

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Cacoal/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

02.351.006/0010-20 GRECA Não Não 487 R\$ 6.967,8600 R\$ 3.393.347,8200 14/05/2023 19:21:03  
DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo / Versão:** RR - 1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Emulsão asfáltica RR-1C

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51 EMAM - EMULSOES Não Não 487 R\$ 7.206,8300 R\$ 3.509.726,2100 13/05/2023 12:19:55  
E TRANSPORTES LTDA

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** RR1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 4 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada no Lote 31, Linha 04, Gleba, Setor Prosperidade, Zona Rural, no município de Cacoal/RO (11°35' 3.49"S, 61°30' 53.07"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28 BWC ASSESSORIA Sim Sim 487 R\$ 7.255,0000 R\$ 3.533.185,0000 14/05/2023 12:58:12  
E EMPREENDIMENTOS LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Cacoal/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.617.510/0001-97 ESTRUTURA Não Não 487 R\$ 7.256,8300 R\$ 3.534.076,2100 15/05/2023 02:44:13  
COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA

**Marca:** Emulsão RR-1C.

**Fabricante:** Industria e Distribuidora Marca Própria.

**Modelo / Versão:** Emulsão Asfáltica RR-1C.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 10 - Emulsão asfáltica (Grupo 4) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Cacoal/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.534.076,2100	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.533.185,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.509.726,2100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.393.347,8200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.393.347,8200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.616.651,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.334.168,5400	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:11:563
R\$ 2.875.961,3000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:37:243
R\$ 2.256.271,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:54:42:883
R\$ 2.168.611,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:55:11:873
R\$ 2.736.070,8300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:57:23:897
R\$ 3.497.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:57:56:207

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:31:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.168.611,0000.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**



**Item: 11 - Grupo 4 - Emulsão asfáltica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> CAP 50/70 <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Asfáltico de Petróleo - Cacoal/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.786	R\$ 6.761,0000	R\$ 45.880.146,0000	14/05/2023 21:22:24
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Cacoal/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.786	R\$ 9.027,4900	R\$ 61.260.547,1400	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP -50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento asfáltico CAP 50/70 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.786	R\$ 9.027,4900	R\$ 61.260.547,1400	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 4 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada no Lote 31, Linha 04, Gleba, Setor Prosperidade, Zona Rural, no município de Cacoal/RO (11°35´3.49"S, 61°30´53.07"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.786	R\$ 9.091,5000	R\$ 61.694.919,0000	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Cacoal/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6.786	R\$ 9.140,0000	R\$ 62.024.040,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Cimento CAP-50/70 <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 11 - Emulsão asfáltica (Grupo 4) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Cacoal/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.786	R\$ 9.140,3000	R\$ 62.026.075,8000	15/05/2023 02:44:13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62.026.075,8000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 62.024.040,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 61.694.919,0000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 61.260.547,1400	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 61.260.547,1400	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 45.880.146,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 60.272.333,2500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:11:610
R\$ 44.699.396,4900	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:37:207
R\$ 42.990.990,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:52:53:083

R\$ 42.561.080,1000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:53:51:140
R\$ 60.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:56:26:777
R\$ 41.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:57:22:493
R\$ 39.534.632,9600	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:57:23:863
R\$ 61.403.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:58:18:490
R\$ 43.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:58:27:783
R\$ 38.010.386,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:58:52:517

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:31:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 38.010.386,0000 e com valor negociado a R\$ 38.010.353,9400. Motivo: Conforme atualização na proposta.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.**

#### Item: 12 - Grupo 5 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> EAI <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica de Imprimação - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	802	R\$ 5.372,0000	R\$ 4.308.344,0000	14/05/2023 21:29:06
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 5 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO (11°42' 27.98"S, 61°47' 42.82"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	802	R\$ 6.596,6000	R\$ 5.290.473,2000	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão E. A. I. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica E. A. I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 12 - Emulsão asfáltica (Grupo 5) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	802	R\$ 6.640,0000	R\$ 5.325.280,0000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	802	R\$ 6.645,0000	R\$ 5.329.290,0000	14/05/2023 12:58:12
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	802	R\$ 6.938,5800	R\$ 5.564.741,1600	12/05/2023 18:32:03

02.351.006/0010-20 GRECA Não Não 802 R\$ 6.983,5800 R\$ 5.600.831,1600 14/05/2023 19:21:03  
DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.  
**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIO  
**Modelo / Versão:** EAI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Emulsão asfáltica EAI  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.600.831,1600	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 5.564.741,1600	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 5.329.290,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 5.325.280,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 5.290.473,2000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 4.308.344,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 4.408.385,2500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:12:643
R\$ 4.180.740,9300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:45:300
R\$ 4.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:55:30:963

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:37:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.999.574,0000. Motivo: Conforme atualização em proposta
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 13 - Grupo 5 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica RR1C - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	559	R\$ 5.362,0000	R\$ 2.997.358,0000	14/05/2023 21:29:06
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR-1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	559	R\$ 6.959,4100	R\$ 3.890.310,1900	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> RR - 1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica RR-1C <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	559	R\$ 6.959,4100	R\$ 3.890.310,1900	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica RR1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 5 - Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO (11°42'27.98"S, 61°47'42.82"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta)	Não	Não	559	R\$ 7.198,5000	R\$ 4.023.961,5000	13/05/2023 12:19:55

dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

35.617.510/0001-97 ESTRUTURA Não Não 559 R\$ 7.240,0000 R\$ 4.047.160,0000 15/05/2023  
COMERCIO E 02:44:13  
TRANSPORTES DE  
ASFALTO LTDA

**Marca:** Emulsão RR-1C.

**Fabricante:** Industria e Distribuidora Marca Própria.

**Modelo / Versão:** Emulsão Asfáltica RR-1C.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 13 - Emulsão asfáltica (Grupo 5) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Rolim de Moura/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

15.800.170/0001-28 BWC ASSESSORIA Sim Sim 559 R\$ 7.247,0000 R\$ 4.051.073,0000 14/05/2023  
E 12:58:12  
EMPREENHIMENTOS  
LTDA

**Marca:** BR

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** RR-1C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Rolim de Moura/RO

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.051.073,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 4.047.160,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 4.023.961,5000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.890.310,1900	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.890.310,1900	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.997.358,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 3.065.897,9100	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:12:593
R\$ 2.818.646,2200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:45:360
R\$ 2.482.519,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:55:52:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:37:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.482.519,0000.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 14 - Grupo 5 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	7.791	R\$ 6.749,0000	R\$ 52.581.459,0000	14/05/2023 21:29:06
	<b>Marca:</b> CAP 50/70 <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Asfáltico de Petróleo - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	7.791	R\$ 9.129,0500	R\$ 71.124.428,5500	12/05/2023 18:32:03
	<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	7.791	R\$ 9.129,0500	R\$ 71.124.428,5500	14/05/2023 19:21:03
	<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP -50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento asfáltico CAP 50/70 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	7.791	R\$ 9.248,1700	R\$ 72.052.492,4700	13/05/2023 12:19:55
	<b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 5 – Os materiais asfálticos (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO (11°42' 27.98"S, 61°47' 42.82"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	7.791	R\$ 9.290,0000	R\$ 72.378.390,0000	15/05/2023 02:44:13
	<b>Marca:</b> Cimento CAP-50/70 <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 14 - Emulsão asfáltica (Grupo 5) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	7.791	R\$ 9.298,0000	R\$ 72.440.718,0000	14/05/2023 12:58:12
	<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72.440.718,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 72.378.390,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 72.052.492,4700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 71.124.428,5500	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 71.124.428,5500	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 52.581.459,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 51.197.168,4300	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:45:12:557
R\$ 50.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:51:02:020
R\$ 46.527.782,0800	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:52:06:723
R\$ 45.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:53:53:707
R\$ 44.550.000,0000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:54:45:330
R\$ 70.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:55:58:997
R\$ 42.000.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:56:00:160

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:37:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 42.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 41.999.956,5000. Motivo: Conforme atualização em proposta
Negociação de valor	17/05/2023 11:19:43	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 42.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 41.999.993,4900. Motivo: Conforme atualização em proposta
Negociação de valor	17/05/2023 11:22:09	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 42.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 41.993.490,0000. Motivo: Conforme atualização em proposta
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**

#### Item: 15 - Grupo 6 - Emulsão asfáltica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> EAI <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica de Imprimação - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 5.525,0000	R\$ 38.675,0000	14/05/2023 21:44:16
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 6 - (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Tancredo Neves, esquina com Rua Cascavel, no município de Vilhena/RO (12°47'0.41"S, 60° 5'3.93"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 7.102,0000	R\$ 49.714,0000	13/05/2023 12:19:55
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 7.131,3600	R\$ 49.919,5200	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRI <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica EAI <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 7.131,3600	R\$ 49.919,5200	14/05/2023 19:21:03
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDEIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 7.150,0000	R\$ 50.050,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão E. A. I. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica E. A. I. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 15 - Emulsão asfáltica (Grupo 6) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	7	R\$ 7.152,0000	R\$ 50.064,0000	15/05/2023 02:44:13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.064,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 50.050,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.919,5200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.919,5200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.714,0000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 38.675,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 49.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:59:16:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:42:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 38.675,0000 e com valor negociado a R\$ 38.640,0000. Motivo: Conforme atualização da proposta

Habilitação de fornecedor 17/05/2023 12:30:21 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

**Item: 16 - Grupo 6 - Emulsão asfáltica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> RR1C <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão Asfáltica RR1C - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	348	R\$ 5.515,0000	R\$ 1.919.220,0000	14/05/2023 21:44:16
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão Asfáltica RR1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 6 – (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Tancredo Neves, esquina com Rua Cascavel, no município de Vilhena/RO (12°47'0.41"S, 60° 5'3.93"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	348	R\$ 6.889,2000	R\$ 2.397.441,6000	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> RR-1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	348	R\$ 6.938,0000	R\$ 2.414.424,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Emulsão RR-1C. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Emulsão Asfáltica RR-1C. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 16 - Emulsão asfáltica (Grupo 6) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	348	R\$ 6.939,0000	R\$ 2.414.772,0000	15/05/2023 02:44:13
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICANTE PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> RR-1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	348	R\$ 7.091,6400	R\$ 2.467.890,7200	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> RR - 1C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Emulsão asfáltica RR-1C <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	348	R\$ 7.091,6400	R\$ 2.467.890,7200	14/05/2023 19:21:03

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.467.890,7200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.467.890,7200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.414.772,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.414.424,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.397.441,6000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587

R\$ 1.919.220,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 2.104.797,7200	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:51:287
R\$ 2.052.597,9400	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:55:45:397
R\$ 1.828.579,3200	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:56:05:077
R\$ 2.011.982,3000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:56:06:240
R\$ 1.700.000,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:57:47:287
R\$ 2.366.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:59:24:227

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:42:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.700.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.699.997,4000. Motivo: Conforme atualização da proposta
Negociação de valor	17/05/2023 11:21:04	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.700.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.699.980,0000. Motivo: Conforme atualização da proposta
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

**Item: 17 - Grupo 6 - Emulsão asfáltica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA <b>Marca:</b> CAP 50/70 <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Asfáltico de Petróleo 50/70 - Rolim de Moura/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.921	R\$ 6.902,0000	R\$ 13.258.742,0000	14/05/2023 21:44:16
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA <b>Marca:</b> REFMAM <b>Fabricante:</b> REFMAM <b>Modelo / Versão:</b> CAP50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de entrega: LOTE 6 - (Emulsão asfáltica EAI, Emulsão asfáltica RR-1C e Cimento asfáltico CAP 50/70) deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na Av. Tancredo Neves, esquina com Rua Cascavel, no município de Vilhena/RO (12°47' 0.41"S, 60° 5' 3.93"O). Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.921	R\$ 8.835,8000	R\$ 16.973.571,8000	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> Cimento CAP-50/70. <b>Fabricante:</b> Industria e Distribuidora Marca Própria. <b>Modelo / Versão:</b> Cimento asfáltico de petróleo CAP-50/70. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 282023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 17 - Emulsão asfáltica (Grupo 6) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.921	R\$ 8.880,0000	R\$ 17.058.480,0000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Vilhena/RO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.921	R\$ 8.885,0000	R\$ 17.068.085,0000	14/05/2023 12:58:12
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA <b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAP 50/70	Não	Não	1.921	R\$ 9.265,7200	R\$ 17.799.448,1200	12/05/2023 18:32:03



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico de petróleo CAP 50/70 com entrega até o município de Vilhena/RO

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

02.351.006/0010-20 GRECA Não Não 1.921 R\$ 9.265,7200 R\$ 17.799.448,1200 14/05/2023 19:21:03

**Marca:** PETROBRAS

**Fabricante:** PETROBRAS

**Modelo / Versão:** CAP -50/70

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento asfáltico CAP 50/70

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.799.448,1200	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 17.799.448,1200	02.351.006/0010-20	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 17.068.085,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 17.058.480,0000	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 16.973.571,8000	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 13.258.742,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:30:00:587
R\$ 12.815.615,6700	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:51:51:243
R\$ 11.032.303,0000	05.099.585/0004-05	15/05/2023 09:54:17:960
R\$ 11.883.605,7200	35.617.510/0001-97	15/05/2023 09:55:42:930
R\$ 17.000.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:55:44:163
R\$ 12.073.948,4500	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:55:45:430
R\$ 11.496.871,3900	04.420.916/0001-51	15/05/2023 09:56:06:210
R\$ 11.805.000,0000	26.917.005/0001-77	15/05/2023 09:57:46:037
R\$ 16.897.000,0000	15.800.170/0001-28	15/05/2023 09:59:43:057

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	17/05/2023 10:42:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 11.032.303,0000.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 10.460.126,0000	14/05/2023 20:58:36
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 14.113.906,1600	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 14.113.906,1600	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 14.303.820,0200	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.381.377,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 14.382.922,3000	15/05/2023 02:44:13

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/05/2023 09:45:02	Item aberto para lances.
Encerramento	15/05/2023 09:55:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 09:55:56	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:04:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação	17/05/2023 10:07:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.

anexo

Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:44:21	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA para o Lote 1. Por descumprimento das exigênc
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:07:35	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

#### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:44	17/05/2023 13:07	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA para o Lote 1. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em lances e, documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.			

#### HISTÓRICO DO Grupo 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 39.275.629,0000	14/05/2023 21:04:46
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 52.784.522,3400	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 52.784.522,3400	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 53.654.829,4100	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 53.808.029,6000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 53.822.368,0000	14/05/2023 12:58:12

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/05/2023 09:45:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 09:56:56	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/05/2023 09:56:56	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:04:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:05:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 10:52:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/05/2023 11:12:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAAS- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:45:30	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAAS-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigência
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:07:59	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

#### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:45	17/05/2023 13:07	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAAS-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em			

lances e documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.

### HISTÓRICO DO Grupo 3

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 50.890.355,0000	14/05/2023 21:11:51
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 66.274.111,4900	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 66.274.111,4900	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 69.576.127,8700	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 69.929.980,2000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 69.953.204,0000	14/05/2023 12:58:12

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/05/2023 09:45:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 10:00:47	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/05/2023 10:00:47	Item encerrado para lances.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAAS ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:46:25	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAAS-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigência
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:08:33	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:46	17/05/2023 13:08	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAAS-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em lances e documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.			

### HISTÓRICO DO Grupo 4

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 48.496.797,0000	14/05/2023 21:22:24
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 64.653.894,9600	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 64.653.894,9600	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 65.204.645,2100	13/05/2023 12:19:55
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 65.557.225,0000	14/05/2023 12:58:12
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 65.560.152,0100	15/05/2023 02:44:13

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	15/05/2023 09:45:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 10:00:53	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/05/2023 10:00:53	Item encerrado para lances.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:47:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigência
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:08:51	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

#### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:47	17/05/2023 13:08	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em lances e documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.			

#### HISTÓRICO DO Grupo 5

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 59.887.161,0000	14/05/2023 21:29:06
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 80.579.479,9000	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 80.615.569,9000	14/05/2023 19:21:03
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 81.366.927,1700	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 81.750.830,0000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 81.821.081,0000	14/05/2023 12:58:12

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/05/2023 09:45:11	Item aberto para lances.
Encerramento	15/05/2023 09:58:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 09:58:01	Item com etapa aberta encerrada.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:47:45	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigência
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:09:23	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

#### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:47	17/05/2023 13:09	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em lances e documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.			

#### HISTÓRICO DO Grupo 6

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 15.216.637,0000	14/05/2023 21:44:16
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 19.420.727,4000	13/05/2023 12:19:55
35.617.510/0001-97	ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 19.523.316,0000	15/05/2023 02:44:13
15.800.170/0001-28	BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.532.559,0000	14/05/2023 12:58:12
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 20.317.258,3600	12/05/2023 18:32:03
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 20.317.258,3600	14/05/2023 19:21:03

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	15/05/2023 09:45:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	15/05/2023 10:01:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	15/05/2023 10:01:44	Item encerrado para lances.
Habilitação de fornecedor	17/05/2023 12:30:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro de intenção de recurso	17/05/2023 12:48:26	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 35617510000197. Motivo: Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigência
Aceite de intenção de recurso	17/05/2023 13:09:32	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 35617510000197.

#### Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:48	17/05/2023 13:09	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Conforme Item 14.1. do Edital. Vem registrar Recurso por não concordar com a Habilitação da CBAA-ASFALTOS LTDA para os Lote 2, 3, 4, 5 e 6. Por descumprimento das exigências do Edital e Termo de Referência em suas propostas registradas no Sistema e proposta reformulados com os valores ofertados em lances e documentos de habilitação jurídica e técnica. Na qual as razões serão demonstradas em momento oportuno e tempestivo.			

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	15/05/2023 09:30:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	15/05/2023 09:31:46	Senhores Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	15/05/2023 09:32:25	Está aberta a sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2023/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO - POR LOTE.
Pregoeiro	15/05/2023 09:32:30	OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais asfálticos para execução de serviços de CBUQ em várias rodovias estaduais do Estado de Rondônia, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes — DER/RO.
Pregoeiro	15/05/2023 09:32:37	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 26.182/2021 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências do Edital.
Pregoeiro	15/05/2023 09:32:42	Informo que a SUPEL cumprirá rigorosamente o art. 7º da Lei nº. 10.520/02.
Pregoeiro	15/05/2023 09:32:53	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	15/05/2023 09:33:16	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de

		negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo Pregoeiro, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	15/05/2023 09:33:32	Informo que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as licitantes participantes ficam condicionadas a acessar o chat mensagens para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro ou pelo Sistema.
Pregoeiro	15/05/2023 09:33:50	RESSALTO aos Senhores a importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura entrega/execução.
Pregoeiro	15/05/2023 09:33:58	Informo aos senhores, que antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual vossa empresa possa cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do (s) objeto (s).
Pregoeiro	15/05/2023 09:34:05	RESSALTO que diante de qualquer ocorrência de ordem técnica ou operacional com o sistema Comprasnet durante este certame, os senhores devem entrar em contato na rede SERPRO, que gerencia o sistema.
Pregoeiro	15/05/2023 09:34:11	Pois assim como os senhores, esta SUPEL também é apenas usuária do sistema.
Pregoeiro	15/05/2023 09:34:24	Faz-se necessário que todos permaneçam logados no sistema até o término desta sessão.
Pregoeiro	15/05/2023 09:35:51	Me chamo Ronaldo Alves, Pregoeiro da SUPEL/RO, em caso de dúvidas eu e minha equipe de apoio estamos a disposição através do telefone (69) 3212-9243 ou do e-mail: atendimentosupel@gmail.com
Pregoeiro	15/05/2023 09:37:19	Logo o sistema dará início de forma automática os lances. Aguardem.
Sistema	15/05/2023 09:45:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/05/2023 09:45:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/05/2023 09:45:05	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/05/2023 09:45:08	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/05/2023 09:45:09	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/05/2023 09:45:11	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/05/2023 09:45:14	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	15/05/2023 09:46:08	Srs. Licitantes, formulem seus lances. NÃO DEIXEM para o último instante, melhorem suas ofertas.
Pregoeiro	15/05/2023 09:46:21	ATENÇÃO: Antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual a empresa possa cumprir de forma INTEGRAL e SATISFATÓRIA no momento da entrega/execução.
Sistema	15/05/2023 09:55:56	O item G1 está encerrado.
Sistema	15/05/2023 09:56:56	O item G2 está encerrado.
Sistema	15/05/2023 09:58:01	O item G5 está encerrado.
Pregoeiro	15/05/2023 09:58:41	ATENÇÃO: Antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual a empresa possa cumprir de forma INTEGRAL e SATISFATÓRIA no momento da entrega/execução.
Sistema	15/05/2023 10:00:47	O item G3 está encerrado.
Sistema	15/05/2023 10:00:53	O item G4 está encerrado.
Sistema	15/05/2023 10:01:44	O item G6 está encerrado.
Sistema	15/05/2023 10:04:54	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	15/05/2023 10:08:06	Só um instantes, logo daremos início às negociações.
Pregoeiro	15/05/2023 10:13:20	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o LOTE 1.
04.420.916/0001-51	15/05/2023 10:16:13	Sr. Pregoeiro estou verificando.
Pregoeiro	15/05/2023 10:17:40	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Ok, no aguardo.
04.420.916/0001-51	15/05/2023 10:18:44	Sr, Pregoeiro infelizmente não será possível, chegamos no limite de nossa proposta.
Pregoeiro	15/05/2023 10:24:34	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Ok, atualize a proposta e planilha de custos, bem como ajuste os valores de acordo com o previsto no subitem 9.4.1. do edital. No tocante às casas decimais.

Pregoeiro	15/05/2023 10:24:53	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Confirma a entrega dos materiais de acordo com o edital e seus anexos?
04.420.916/0001-51	15/05/2023 10:28:32	Estarei enviando de acordo com o Edital
Pregoeiro	15/05/2023 10:28:50	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Grato.
04.420.916/0001-51	15/05/2023 10:29:07	e seus anexos.
Pregoeiro	15/05/2023 10:29:30	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Sr. Licitante, objetivando uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os LOTES 2,3,4,5 e 6.
05.099.585/0004-05	15/05/2023 10:31:21	Bom dia Sr.Pregoeiro, irei verificar so um momento
Pregoeiro	15/05/2023 10:31:52	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Ok, no aguardo.
Pregoeiro	15/05/2023 10:57:39	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Senhor licitante, neste momento só preciso saber se sua empresa poderá ofertar algum melhor preço.
05.099.585/0004-05	15/05/2023 10:58:50	Sr. Pregoeiro consigo negociar o lote 2- Jarú item 4- Total: R\$ 726.804,00/ Lote 3 - Ji Paraná- Item 7- EAI R\$ 279.984,00 e o Lote 6- Vilhena- RO item 15 EAI 38.640,00
05.099.585/0004-05	15/05/2023 10:59:22	o restantes do lote ja estamos no limite
Pregoeiro	15/05/2023 11:00:09	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Ok, atualize a proposta e planilha de custos, bem como ajuste os valores de acordo com o previsto no subitem 9.4.1. do edital. No tocante às casas decimais.
Pregoeiro	15/05/2023 11:00:14	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Confirma a entrega dos materiais de acordo com o edital e seus anexos?
05.099.585/0004-05	15/05/2023 11:01:47	Sim, vamos enviar a proposta readequada e seus anexos. Obrigado
Pregoeiro	15/05/2023 11:06:04	Senhores, considerando as atualizações das propostas, bem como das planilhas de formação de custos, estaremos suspendendo a sessão nesta data e reabrindo na quarta-feira(17/05) às 10hs(DF) para envio dos documentos supracitados e demais fases do certame. Atentem-se aos modelos de planilhas/propostas à serem enviados. Grato.
Pregoeiro	17/05/2023 10:01:14	Bom dia, senhores licitantes. Daremos continuidade ao certame.
Pregoeiro	17/05/2023 10:03:03	Estarei convocando as empresas primeiras colocadas nos grupos para envio tão somente da proposta e planilhas atualizadas, qualquer outro documento que vier fora estes, serão desconsiderados.
Sistema	17/05/2023 10:04:05	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	17/05/2023 10:04:23	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	17/05/2023 10:05:03	Dois campos foram abertos para envio INTEGRAL das propostas e planilhas atualizadas.
Sistema	17/05/2023 10:05:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	17/05/2023 10:07:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	17/05/2023 10:12:59	Um instante enquanto verifico o recebimento.
Pregoeiro	17/05/2023 10:27:39	Acuso o recebimento das propostas e planilhas.
Pregoeiro	17/05/2023 10:28:48	Senhores, passaremos à fase de análise aos documentos de habilitação das duas empresas. Assim, para que não permaneçamos inertes neste chat, a sessão fica suspensa por 1 hora a contar desta mensagem. Até mais.
Pregoeiro	17/05/2023 10:36:43	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Está logado ?
05.099.585/0004-05	17/05/2023 10:44:02	Bom dia
05.099.585/0004-05	17/05/2023 10:45:01	sim Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	17/05/2023 10:46:03	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Faço o registro que há necessidade de ajuste dos valores do lote 5 no item 14 ao valor total de R\$ 41.999.956,50, considerando que o sistema não permite a aceitação de valor acima do último lance ofertado.
Pregoeiro	17/05/2023 10:47:35	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - A mesma situação ocorre no lote 6 item 16. O valor é R\$ 1.699.997,40.
Pregoeiro	17/05/2023 10:48:27	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Estarei abrindo o campo para reenvio enquanto realizo as demais análises.
05.099.585/0004-05	17/05/2023 10:50:11	OK, vou ajustar e enviar
Sistema	17/05/2023 10:52:15	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.

Sistema	17/05/2023 11:12:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G2.
05.099.585/0004-05	17/05/2023 11:12:56	enviado
Pregoeiro	17/05/2023 11:13:59	Grato.
Pregoeiro	17/05/2023 11:28:12	Senhores, devido à instabilidades nos sistemas de consultas, precisaremos de mais 1 hr a contar desta mensagem para finalizarmos a análise dos documentos. Grato.
Pregoeiro	17/05/2023 12:06:36	Senhores, esta equipe de licitação finalizou as análises dos documentos de habilitações das empresas EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA(Lote 1) e CBAA- ASFALTOS LTDA(Lotes 2,3,4,5 e 6), onde as referidas ATENDEM às exigência do edital e seus anexos.
Pregoeiro	17/05/2023 12:06:55	ASSIM, as propostas serão aceitas e habilitadas ao certame.
Pregoeiro	17/05/2023 12:10:10	CONTUDO, visando a celeridade do processo em questão, tendo em vista a necessidade dos materiais. SOLICITO que caso alguma empresa remanescente tenha dúvidas sobre algum procedimento realizado neste certame, favor entrar em contato no número: 69 3212-9243 ou por e-mail zeta.supel@gmail.com para que possamos sanar.
Pregoeiro	17/05/2023 12:10:49	Evitando assim, a inclusão de intenção de recursos administrativo.
Pregoeiro	17/05/2023 12:12:03	10 minutos para realização do contato. Após, as empresas serão aceitas e habilitadas ao certame, bem como o prazo oficial para inserção de intenção de recurso será aberto, normalmente. Grato.
Sistema	17/05/2023 12:30:22	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	17/05/2023 12:31:38	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 17/05/2023 às 12:52:00.
Pregoeiro	17/05/2023 12:31:53	Fica aberta a fase de interposição de intenção de recurso administrativo, devendo a manifestação ser fundamentada e circunstanciada, e efetuada em campo próprio do sistema.
Pregoeiro	17/05/2023 12:53:31	Senhores licitantes, informo que houve intenção de recurso.
Pregoeiro	17/05/2023 12:53:56	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Senhor licitante
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:54:32	Bom dia Sr. (a). Pregoeiro (a).!
Pregoeiro	17/05/2023 12:54:42	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - A intenção/manifestação deve ser fundamentada e circunstanciada, e efetuada em campo próprio do sistema.
Pregoeiro	17/05/2023 12:55:10	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - As sua intenções inseridas são as mesmas para as duas empresas.
Pregoeiro	17/05/2023 12:55:23	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - O que foi descumprindo pelas duas ?
Pregoeiro	17/05/2023 12:56:16	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Vossa senhoria informa o descumprimento DA PROPOSTA... DOS VALORES... DA HABILITAÇÃO JURÍDICA e TÉCNICA.
Pregoeiro	17/05/2023 12:58:03	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Preciso que indique os pontos em específico de cada descumprimento cometido pelas empresas, este é o momento oportuno.
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:58:35	Sr. (a). Pregoeiro (a). no momento oportuno de acordo com o Item 14 do Edital, Vossa Senhoria terá ciência dos descumprimentos ensejados pelas empresas dadas como vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06.
35.617.510/0001-97	17/05/2023 12:59:49	Sr. (a). Pregoeiro (a). Não tenho a obrigatoriedade de informar os "pontos" quais não foram atendidos, temos que seguir o que rege as Leis de Licitações.
Pregoeiro	17/05/2023 13:00:27	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Não estou pedindo para vossa senhoria elaborar a peça recursal não, estou solicitando que aponte onde as empresas não cumpriram.
35.617.510/0001-97	17/05/2023 13:01:49	Sr. (a). Pregoeiro (a). No momento oportuno Vossa Senhoria terá ciência de nossas arguições.
Pregoeiro	17/05/2023 13:02:30	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Não estou lhe obrigando a nada, seu direito de inserir uma intenção de recurso está garantido.
Pregoeiro	17/05/2023 13:03:24	Para ESTRUTURA COMERCIO E TRANSPORTES DE ASFALTO LTDA - Ok senhor licitante, grato pela vossa atenção em dialogar e esclarecer os fatos.
35.617.510/0001-97	17/05/2023 13:03:27	Sr. (a). Pregoeiro (a). Muito obrigado por Vossa Consideração!
Pregoeiro	17/05/2023 13:04:54	Cumprindo o disposto no inciso XVIII do art. 4º da Lei Nº10.520/2002 será concedido prazo de três dias para a apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do termino do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.
Pregoeiro	17/05/2023 13:05:03	Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão.
Pregoeiro	17/05/2023 13:05:24	e desde já agradeço a todos pela participação de todos. Boa semana.



## Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	03/05/2023 09:38:18	
Abertura da sessão pública	15/05/2023 09:30:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	15/05/2023 09:45:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	15/05/2023 10:04:54	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	17/05/2023 12:30:22	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	17/05/2023 12:31:38	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 17/05/2023 às 12:52:00.

Data limite para registro de recurso: 22/05/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 26/05/2023.

Data limite para registro de decisão: 09/06/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:10 horas do dia 17 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RONALDO ALVES DOS SANTOS

**Pregoeiro Oficial**

---

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

**Equipe de Apoio**

---



[Voltar](#)

